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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2025 - 2026 
 

 Thực hiện công văn số 1729/SGDĐT-KTKĐ ngày 28/3/2025 của Sở 

GD&ĐT V/v hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026; Kế 

hoạch số 80/KH-UBND ngày 10/4/2025 của UBND huyện An Lão về công tác 

tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp1, lớp 6 năm 2025-2026; Công văn số 

199/PGDĐT ngày 2/5/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão V/v 

hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2025- 2026;  

Căn cứ vào điều lệ trường mầm non, tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội 

ngũ giáo viên, nhân viên; Căn cứ vào tổng điều tra dân số độ tuổi trên địa bàn. 

Trường mầm non An Tiến xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Tổ chức tuyển sinh, đảm bảo cho con em địa phương có hộ khẩu thường 

trú học tại nhà trường, để thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục cho trẻ 5 tuổi. 

Quan tâm đến con em chính sách, gia đình nghèo, cận nghèo; xem xét tạo điều 

kiện cho học sinh tạm trú trên địa bàn có nhu cầu đăng ký học tại địa phương; 

2. Thực hiện tuyển sinh đúng quy chế, công khai, công bằng, đảm bảo chính 

xác, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Thực hiện công khai 

kế hoạch tuyển sinh; tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và 

trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

3. Thực hiện hệ thống tuyển sinh trực tuyến kết hợp trực tiếp của ngành 

GD&ĐT nhằm nâng cao hiệu quả chuyển đổi số về công tác tuyển sinh. 

 II. NỘI DUNG TUYỂN SINH. 

1. Đối tượng tuyển sinh 

Các cháu trong độ tuổi quy định, có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú, lưu 

trú trên địa bàn tuyển sinh. (Trẻ từ 24 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi):  

Tổng số 295 trẻ, với 11 lớp trong đó:  

- Nhà trẻ 24-36 tháng: trẻ sinh năm 2023 - 2 lớp 40 cháu; 

- Mẫu giáo 3 tuổi: trẻ sinh năm 2022 - 3 lớp 75 cháu; 

- Mẫu giáo 4 tuổi: trẻ sinh năm 2021 - 3 lớp 85 cháu; 
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- Mẫu giáo 5 tuổi: trẻ sinh năm 2020 -  3 lớp 95 cháu. 

2. Số lượng tuyển sinh 

Nhà trường dự kiến kế hoạch   trẻ như sau: 

 

Độ tuổi DSĐT Số lớp Số trẻ Đúng 

tuyến 

Trái 

tuyến 

Đã có Tuyển 

mới 

NT (2023) 105 2 40 32 8 8 32 

3T (2022) 97 3 75 42 33 30 45 

4T (2021) 115 3 85 45 40 65 20 

5T (2020) 143 3 95 55 40 83 12 

Tổng 460 11 295 246 46 186 109 

 

3. Hồ sơ tuyển sinh 

- Đơn xin học (theo mẫu của trường); 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ; 

4. Tổ chức tuyển sinh 

- Thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và tổ chức tiếp 

nhận trẻ trong độ tuổi trên địa bàn dân cư theo quy định. 

- Tạo điều kiện cho trẻ khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập. 

- Nếu số trẻ đăng ký học tại trường ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu được giao thì thực 

hiện tuyển sinh theo quy định. Nếu số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá năng 

lực tiếp nhận, thì thực hiện xét tuyển sinh theo thứ tự ưu tiên như sau: 

+ Trẻ là con gia đình diện chính sách có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn. 

+ Trẻ có thường trú thuộc địa bàn ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi thường trú tại 

địa bàn xã, thị trấn (theo nhiệm vụ phổ cập). 

- Đối với trẻ có nhu cầu đi học trong năm nhưng chưa đi học từ đầu năm học, 

trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đến nhà trường để nộp hồ sơ và thực 

hiện các thủ tục. 

- Các lớp tuyệt đối không tổ chức dạy trước chương trình lớp 1 cho trẻ. 

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH. 

- Bắt đầu tuyển sinh từ 01/7/2025 đến ngày 26/7/2025 (Không thu nhận hồ sơ 

trước ngày 01/7/2025) 

- Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 26/7/2025 (Không thu 

nhận hồ sơ trước ngày 01/7/2025). 

- Tuyển sinh trực tiếp, bổ sung và tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến) từ ngày 

27/7/2025 đến ngày 29/7/2025.  
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- Buổi sáng từ 7h30’- 10h30’; Buổi chiều từ 14h00’- 17h00’ các ngày trong tuần 

(Trừ thứ 7, Chủ nhật) 

- Địa điểm: Nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp tại phòng hành chính nhà trường, trực 

tuyến theo đường link tại địa chỉ:  

http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn 
  

- Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh từ ngày 

29/7/2025 đến ngày 03/8/2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Với nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch về dự kiến kế hoạch tuyển sinh của nhà trường. 

- Thông báo công khai tại trường, lên loa phát thanh của địa phương về kế hoạch 

tuyển sinh; chỉ tiêu tuyển sinh, hồ sơ, thời gian tuyển sinh trước khi bắt đầu tuyển 

sinh để cha mẹ học sinh biết và chuẩn bị hồ sơ nhập học cho học sinh tại trường. 

- Phân công các thành viên trong hội đồng tuyển sinh phụ trách các độ tuổi. Giám 

sát việc thực hiện kế hoạch và giải quyết kịp thời những vướng mắc phát sinh 

trong quá trình tuyển sinh. 

- Kết thúc tuyển sinh nhà trường biên chế trẻ vào lớp, thông báo công khai danh 

sách các lớp, giáo viên chủ nhiệm, các điều kiện tuyển sinh. Niêm yết trước cổng 

trường, đăng tải trên cổng thông tin điện tử và phát thanh trên hệ thống truyền 

thanh của xã An Tiến. 

2. Kết hợp UBND xã An Tiến 

- Tuyên truyền, vận động và thường xuyên phổ biến kế hoạch tuyển sinh để các 

bậc phụ huynh trên địa bàn có con trong độ tuổi đến trường biết và làm thủ tục 

nhập học theo quy định, khi bắt đầu tuyển sinh và trong thời gian tuyển sinh. 

- Làm tốt công tác điều tra phổ cập, xác minh những trường hợp có hộ khẩu không 

rõ ràng hoặc có hộ khẩu nhưng không thường xuyên cư trú sinh hoạt tại địa bàn; 

chịu trách nhiệm về tính chính xác trong việc xác nhận thực tế cư trú và thời điểm 

cư trú.   

 3. Kết hợp với đài truyền thanh xã 

Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về kế hoạch 

tuyển sinh của nhà trường năm học 2025-2026 liên tục. 

 4. Đối với các bậc cha mẹ học sinh 

- Cha mẹ học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến, trực tiếp khai báo đầy đủ thông 

tin học sinh vào biểu mẫu trong hồ sơ. 

- Phản ánh về Hội đồng tuyển sinh của trường những vấn đề còn thắc mắc trong 

quá trình tuyển sinh. 

http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
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Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 – 2026 Trường MN An Tiến 

yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện có vấn đề gì vướng mắc kịp thời báo cáo về Hội 

đồng tuyển sinh để được giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban VH-XH xã An Lão (Tuyên truyền); 

- HĐTS (Chỉ đạoTH); 

- Đăng Website trường. 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 

 

Bùi Thị Ngọc Lan 
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